Томская область

Дума Первомайского района

РЕШЕНИЕ
с. Первомайское

от 25.01.2018 №243
	О внесении изменений в решение Думы Первомайского района от 29.09.2016 №99 «Об утверждении Положения о порядке присвоения звания «Почетный гражданин Первомайского района»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, в соответствии со статьей 26 Устава муниципального образования «Первомайский район»,
ДУМА ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Первомайского района от 29.09.2016 №99 «Об
утверждении Положения о порядке присвоения звания «Почетный гражданин Первомайского района» следующие изменения:
1.1 Пункт 6 изложить в новой редакции «Почетный гражданин Первомайского района имеет право на ежемесячную денежную выплату в размере 1150 рублей с учетом налога на доходы физических лиц.».
1.2 Пункт 6.1 изложить в новой редакции «Фамилия, имя, отчество, фото и другие известные сведения Почетного гражданина Первомайского  района заносятся в Книгу почетные граждане Первомайского района, которая хранится в МАУ «Первомайский районный краеведческий музей», размещаются на  официальном сайте муниципального образования Первомайского района http://pmr.tomsk.ru».

1.3 Пункт 19 изложить в новой редакции «Награждение званием «Почетный гражданин Первомайского района» осуществляется Председателем Думы Первомайского района и (или) Главой Первомайского района в торжественной обстановке во время празднования Дня народного единства и заключается во вручении Почетному гражданину Удостоверения, цветочного букета, нагрудного знака «Почетный гражданин Первомайского района».
2. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018 года.
3.Опубликовать настоящее решение в газете “Заветы Ильича” и разместить на официальном сайте муниципального образования Первомайский район (http://pmr.tomsk.ru).

Глава Первомайского района

И.И.Сиберт
Председатель Думы

Первомайского района

Г.А. Смалин
Пояснительная записка

к проекту решения «О внесении изменений в решение Думы Первомайского района от 29.09.2016 №99 «Об утверждении Положения о порядке присвоения звания «Почетный гражданин Первомайского района» от 25.01.2018 №243
В соответствии с принятием бюджета Первомайского района на 2018 год, (решение Думы Первомайского района  №227 от 21.12.2017) утверждены выплаты почетным гражданам в размере 1150 рублей (до 2018 года размер составлял 920 рублей с учетом налога на доходы физических лиц), соответственно необходимо вносить изменения и в данное положение. Пункт 6 изложить в новой редакции: «Почетный гражданин Первомайского района имеет право на ежемесячную денежную выплату в размере 1150 рублей с учетом налога на доходы физических лиц.».

Как же информация о почетных гражданах размещается на сайте Администрации района, соответственно пункт 6.1 изложить в новой редакции: «Фамилия, имя, отчество, фото и другие известные сведения Почетного гражданина Первомайского  района заносятся в Книгу почетные граждане Первомайского района, которая хранится в МАУ «Первомайский районный краеведческий музей», размещаются на  официальном сайте муниципального образования Первомайского района http://pmr.tomsk.ru».
Пункт 19 изложить в новой редакции «Награждение званием «Почетный гражданин Первомайского района» осуществляется Председателем Думы Первомайского района и (или) Главой Первомайского района в торжественной обстановке во время празднования Дня народного единства и заключается во вручении Почетному гражданину Удостоверения, цветочного букета, нагрудного знака «Почетный гражданин Первомайского района».
Ценный подарок планируется заменить вручением  нагрудного знака «Почетный гражданин Первомайского района».
Исполнитель: Манойлова Марина Леонидовна – главный специалист по работе с представительными органами власти Думы Первомайского района.

Докладчик: Митягин Сергей Сергеевич -  Заместитель Главы Первомайского района по Управлению делами.